
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇÃO SEFIG Nº 135 /2017

Declaração de estabilidade no serviço público municipal de servidores do Poder Executivo aprovados no estágio probatório.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul,
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme Portaria “P” nº
243, de 09 de fevereiro de 2017, resolve:

DECLARAR, com fundamento no art. 27 da Lei Complementar nº 42, de 21 de dezembro de 2000, estáveis no serviço
público municipal os servidores do Poder Executivo relacionados no Anexo, por terem sido aprovados no estágio
probatório, a contar da data em que completaram três anos de efetivo exercício no cargo/função.

Corumbá, MS, 19 de maio de 2017.

ALBERTO SABURO KANAYAMA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO

PORTARIA “P” N° 243 DE 09/02/2017

ANEXO

RESOLUÇÃO SEFIG Nº 135, DE 19 DE MAIO DE 2017

SERVIDORES DECLARADOS ESTÁVEIS

Matrícula Nome do Servidor Cargo/Função
Data de Início da
Estabilidade

9199 Adalgiza Ortiz de Souza Profissional de Serviços de Saúde - Terapeuta Ocupacional 28/04/2017

9390 Air Nascimento Chaves Ferraz Profissional de Serviços de Saúde - Cirurgião Dentista 28/04/2017

9302
Ana Lucia de Vasconcellos
Pereira

Profissional de Serviços de Saúde - Enfermeiro 28/04/2017

8735 Anna Bruna de Mello Profissional de Serviços de Saúde - Fisioterapeuta 27/06/2015

9089
Barbara Toledo Machado de
Morais

Profissional de Serviços de Saúde - Cirurgião Dentista 17/03/2017

7380 Claudio Junior de Alencar Profissional de Serviços de Saúde - Cirurgião Dentista 14/02/2017

8723 Cleber Almeida Pereira
Profissional de Serviços de Saúde - Auditor de Serviços de
Saúde - Odontologia

13/07/2015

8699 Conrado Ribeiro de Abreu
Gestor de Atividades Institucionais - Analista de Relações
Institucionais - Fisioterapia

27/06/2015



7801 Deiza Fernandes de Pinho Profissional de Serviços de Saúde - Assistente Social 02/12/2016

7143 Eliane Vilanova da Silva
Gestor de Relações Institucionais - Profissional de
Educação Física

28/04/2017

5873 Emerson Ferreira Moreira Profissional de Medicina - Médico Especialista - Pediatra 27/06/2015

9303 Fernando da Silva Medeiros
Profissional de Serviços de Saúde - Gestor de Serviços de
Saúde

28/04/2017

8013 Fernando Giordano de Barros
Profissional de Medicina - Médico Especialista -
Otorrinolaringologista

27/06/2015

8854 Gilda da Silva Gomes
Agente de Atividades de Saúde I - Agente Comunitário de
Saúde - ESF Popular Velha

07/02/2017

8147 Hernane Gonçalves da Silva
Agente de Atividades de Saúde III - Agente de Vigilância
em Saúde

25/11/2016

7912 Jocimar Dias de Oliveira
Agente de Atividades de Saúde III - Agente de Vigilância
em Saúde

25/11/2016

7984 Juliene Cristina da Silva
Agente de Atividades de Saúde III - Agente de Vigilância
em Saúde

25/11/2016

1440-2 Jurandir da Silva Leite Profissional de Medicina - Médico Especialista - Pediatra 27/06/2015

8852 Laura de Arruda Magalhães
Agente de Atividades de Saúde I - Agente Comunitário de
Saúde - ESF Dom Bosco

10/02/2017

9090 Luiz Carlos Cavalcante Junior
Agente de Atividades de Saúde I - Agente Comunitário de
Saúde - ESF Popular Velha

26/02/2017

8743
Marcia de Souza Fernandes
Correa

Técnico de Saúde Pública II - Técnico de Radiologia 27/06/2015

8374 Michely da Silva Camargo Profissional de Serviços de Saúde - Psicólogo 14/02/2017

8856 Nerilene Souza de Carvalho
Agente de Atividades de Saúde I - Agente Comunitário de
Saúde - ESF Popular Velha

07/02/2017

9243
Paola de Freitas Silva
Machado

Profissional de Serviços de Saúde - Nutricionista 28/04/2017

9264 Patricia Valenzuelo de Oliveira Profissional de Serviços de Saúde - Enfermeiro 28/04/2017

8940 Priscila Ribeiro de Souza Profissional de Serviços de Saúde - Fisioterapeuta 14/02/2017



3781 Reginaldo Celio Rachel Técnico de Saúde Pública II - Técnico em Higiene Dental 27/06/2015

1602
Renata Adriana Carcano de
Barros Por Deus

Profissional de Serviços de Saúde - Cirurgião Dentista 28/04/2017

7937 Rodrigo de Souza Cesário
Agente de Atividades de Saúde III - Agente de Vigilância
em Saúde

25/11/2016

9321 Ruth Monteiro Maciel
Profissional de Serviços de Saúde - Gestor de Serviços de
Saúde

28/04/2017

8855
Sandi Helen de Souza
Saldanha

Agente de Atividades de Saúde I - Agente Comunitário de
Saúde - ESF Popular Velha

07/02/2017

8939 Sandra Santos Pereira Profissional de Serviços de Saúde - Fisioterapeuta 14/02/2017

9301
Silvana Vilalba de Castro
Matos

Profissional de Serviços de Saúde - Enfermeiro 28/04/2017

5534 Sissy da Silva Zabala Gestor de Atividades Organizacionais 28/04/2017

7421-2 Thaís Regina Maria de Freitas
Gestor de Atividades Institucionais - Analista de Relações
Institucionais - Fisioterapia

27/06/2015

7752
Thomas Edson de Oliveira
Brahim

Agente de Atividades de Saúde I - Agente Comunitário de
Saúde - ESF Centro

12/12/2015

8853
Tiago Miguel de Santana
Jesus

Agente de Atividades de Saúde I - Agente Comunitário de
Saúde - ESF Popular Velha

07/02/2017

7881
Viviane Algemira Helemberger
Flores

Profissional de Serviços de Saúde - Enfermeiro 28/04/2017

4030 Zamzam Schabib Hany Profissional de Medicina - Médico ESF 27/07/2015

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: fff88ca2

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T10:20:55-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




